MWHCTPALIDAD DE PROVIDENGIA
Direccidn de Desarrolio Comunitario

PROVIDENCIA, 13 JON TS

OBLIGACION ‘2112
PRESUPUESTARIA, ot i

D.A. EX.DIDECO N° l& L | VISTOS: Lo dispuesto por el articulo N*5 letra d), 12 y 63 Jetra i) de Ia Ley N*18.605 Orgénica Conslitucional de
Municipalidades, fa Ley N"19.886 sobre Contratos Administrativos y Presiaciones de Servicias y el Decreto N* 250, de fecha 24 de septiembre de 2004 del Minislerio
de Hacienda y sus modificaciones, 1a Ley N*19.880 de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administracién del

Estado, y:
CONSIDERANDO: 1853 22 diiembre 2023
1. Que segin Reglamento N* de facha de de . se {ijé el texto del Reglamento sobre Delegacién de Facultades dal
Alcalde, mediante el cual se delega en el Dirsctor dg_‘ DIDECO la atribucién de realizar procesos de contratacion de Baja Cc-rg;ﬁlegdad.
2. Que segun solicitud de DEFTO. DESARROLLO SOCIAL n#0B44, 12 ?_ 4 y mediante:
i} Decrete Alcaldicic Ex DIDECO N® de fecha de del 20 i
@) Se aprobaron Bases de Licitacion Publica o Privada y sus antecedentes que autorizan el llamado, 1D
Dernominada:

b) Seaprobd el Trato Directo con sus Términos de Referencia; de acuerdo a la Ley N° 19.886, Deureto N* 250, Art. 10 N Letra

i) Se solicitd la compra del blen o contratacién del sewiciomﬁig@ﬁgg@g”e'm@ m de licitacion y oferta da catélogo o especial

del proveedor. 1D Denominado

iii} Memerandou OT N® de fecha L que solicita autorizacion de presupuesto en base a la serie de precios unitarios
provenientes de la Licitacion: ID Denominado

Y Q”"r‘?ﬁﬁéﬁfﬁ% #‘ﬁ%‘iﬁfﬂﬁ%ﬁ?ﬁﬁ%ﬁtﬁﬂﬁﬁ%ﬂemm&da y de su evaluagion, se propone adjudicar-}atﬂf?ﬁ igﬁesentada por la Empresa:;
— GARMEOR s : RUT: e '
Diretcidn: e-maik:

4, Que la contratacion es auterizada por el Acuerdo N° de la Sesion de la Comisién Hacienda N° de fecha

de del 20 , 0 por et Director de Desarrollo Comunitario, si corrasponde.

5. Que el Bien o Servicio adjudicado es el siguiente:

CANTIDAD - DESCRIPCION P. UNITARIO P. TOTAL ]
1 APORTE MUNICIRAL , 54 45378 5445378
ADRUHSICHIN MEDICAMENT RS
HICHA 80CIAL 22639
MEMO 18544
DEC EX 1835 DS 27026 PROGRANA N2
APOY 0 A EMERGENCIAS BODIALES
FAGO 30 DIAB CONTRA RECEPCION CONFORME
FADTURA
FACTURA DEBE SER RECEPCIONADA MAXIME: 4 DIAS
DEEDE FECHA DF EMIBION
| —
' DESC. , 0
L [ NETO | 544540
Tipo de | 4.1) EXCLUBIONER DEL PORTAL - Arifculo 53° Latra ) Ley de © WA P
B « Cormpea de urt Bleti o z2rviclo cuyos mortos Sasn Inf
P erfores 8 2 UTH.
| TOTAL £4.800,0

6. Que acontinuacién se registra el CERTIFICADQ DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA gue acredita recursos para la contratacion del Bien o
Serviclo, segln Articulo N*3 def Reglamento de ley N° 19.886 — Compras Publicas.

CUENTA CENTRO DE | | SALDO
PRESUPUESTARIA RESLLTADO PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGACION ACUMULADA MONTO DE LA O/C PRESUPUESTARIO
NELDIWTT -4 110224 270,103 400 7B.B27.2067 84,800 100.410.803

L]
DECRETO:

1. Adjudiquese la Contratacitn a la empresa sefialada en el punto 3. det Considerando, por cuante su oferla es la mas convenlente a fos intereses

yun[ci;zjsllgs, ‘g Autoricese los trabajos a precio unitario para el punto 2. Hl) del Considerando, provenientes da una contrataclén de un blen o serviclo a
racio Unitario. e
2. corraspanda y en el ¢ special del

a través de la DI

Fubliguese al prasents Decrato, Tabla Evaluativa y/0 Términos de Referen égo!ﬁ
5

praveedor con sus descuentos, en el Sistema de Informacidn de Compr ntratacion

NA S ey,
o [ty spd

VISACIONES FIRMA [

“? “-Wi ai'..ai..l

/\INISTRO DE FE_ . 1

-

epartanpento de Control |
Procesol Administrativos

Administrador Municipai

Original: Adjuntar a Decreto de Pago




